Emissão: 14-02-2024 08:54:42 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00055/2018

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A DYNÂMICA CONTABILIDADE.

A Câmara Municipal de Uberlândia, APROVA:

Art. 1° Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito a DYNÂMICA CONTABILIDADE, pelos 30 anos
de sua fundação e excelentes serviços realizados.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo (a) homenageado (a), após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4° Esta Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Ceará
Vereador

Justificativa:

HISTÓRIA DE SUCESSO O escritório nasceu de um sonho de um dos irmãos Daniel em ter seu próprio
negócio, já trabalhando na área administrativa e contábil em várias empresas, e logo se formando como
técnico contábil de posse de seu CRC, decidiu em julho/2002 com 11 clientes se desligar de seu emprego
e fundar a Dynâmica Contabilidade com o passar do tempo e com dedicação a quantidade de clientes
para o escritório foi aumentando tendo a necessidade de contratar mais profissionais para agregar
qualidade aos serviços prestados, hoje conta com 17 profissionais, dentre eles com os dois irmãos (Joel e
Samuel) que já trabalham em parceria a mais de 15 anos, sendo até motivo de orgulho esta união familiar.

Emissão: 14-02-2024 08:54:42 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00055/2018

Ver. Ceará
Vereador

Dynamica Contabilidade
Nosso objetivo:

“A prestação de serviço com qualidade, pontualidade e confiança, buscando a
satisfação dos clientes e o desenvolvimento profissional de nossos
colaboradores”.

O escritório foi criado a 16 anos, exatamente em julho/2002, o escritório é
administrado por 03 irmãos sendo, Daniel Cristiano Sagário, empresário da
área contábil e também advogado tributarista, Joel Cristiano Sagário,
administrador de Empresas, Samuel Cristiano Sagário, contador e perito
contábil, com mais de 350 clientes de diversos segmentos (muitos se tornando
amigos e parceiros) sempre em constante expansão é reconhecido como
referência na área contábil em Uberlândia e região.

HISTÓRIA DE SUCESSO
O escritório nasceu de um sonho de um dos irmãos “Daniel” em ter seu

próprio negócio, já trabalhando na área administrativa e contábil em várias
empresas, e logo se formando como técnico contábil de posse de seu CRC,
decidiu em julho/2002 com 11 clientes se desligar de seu emprego e fundar a
Dynamica Contabilidade com o passar do tempo e com dedicação a
quantidade de clientes para o escritório foi aumentando tendo a necessidade
de contratar mais profissionais para agregar qualidade aos serviços prestados,
hoje conta com 17 profissionais, dentre eles com os dois irmãos (Joel e
Samuel) que já trabalham em parceria a mais de 15 anos, sendo até motivo de
orgulho esta união familiar.

A EMPRESA
Hoje a empresa atua na prestação continuada da gestão contábil de várias

empresas tendo vasta experiência no ramo da construção civil, atacadista,
varejista, prestação serviços, entre outras atividades, atualmente é empresa
credenciada na emissão de certificação digital para seu clientes e terceiros,
além de atuar com a assessoria jurídica, pretende ainda ingressar no segmento
de software para controle nas empresas e emissão de notas fiscais.

“Tenho uma equipe altamente alinhada com as metas e objetivos, assim
juntos trabalhando pelo melhor desempenho da empresa”.

    EXPERIÊNCIA E PLANOS
       Depois de muitos anos dedicados à contabilidade, aprendemos a conviver
com as constantes mudança	s e, com isso valorizar mais a profissão.
“Passamos por diversas mudanças na área, que tornaram nossa profissão
completamente diferente e reconhecida por sua complexidade, sabemos que
temos de estar preparados para o futuro, nos qualificando todo o tempo para
ter um relacionamento transparente e verdadeiro com o nosso cliente”.
        Mesmo com toda experiência adquirida e a empresa consolidada,
anseio de ser cada vez mais referência em atendimento e qualidade para
seus clientes e um provedor de soluções para o empresário.